
6.5. Aviso de Licitação Nº 1/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL1741495 

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br (Sessão Pública).
Objeto: Concessão de uso de espaço público da nova sede do Tribunal de Justiça do Piauí.
1.1. Constitui objeto desta licitação a Concessão de uso de espaço público, mediante contrato destinado à exploração e administração dos
espaços reservados a:
Item 1 - Restaurante instalado nas dependências do Prédio Administrativo da nova sede do Tribunal de Justiça da Comarca de Teresina/PI
visando fornecer alimentação (almoço) no sistema self-service, prato feito, café da manhã e, ainda, lanches, observado o Cardápio.
Item 2 - Lanchonete/cafeteria instalada no prédio dos desembargadores deste Tribunal de Justiça no novo Palácio da Justiça do Piauí,
visando atender café-da-manhã, lanches em geral ou serviço similar, quando requisitado pela Administração, observando o cardápio básico
(2513879).
1.2. Para fins de padronização será utilizado o vocábulo "restaurante" para designar o restaurante que funcionará nas dependências do Prédio
Administrativo do nova sede do Tribunal de Justiça da Comarca de Teresina/PI e o vocábulo "cafeteria" para designar a lanchonete/cafeteria
que funcionará nas dependências do prédio dos desembargadores da nova sede do Tribunal de Justiça da Comarca de Teresina/PI.
O objeto desta licitação será adjudicado por item ao licitante declarado vencedor detentor da MAIOR OFERTA em cada item (1 e 2).
Contratação será conforme especificação e exigências técnicas constantes no Termo de Referência e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Edital - Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro
Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 2 (Portaria (Presidência) nº 2125/2021 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 03 de
setembro de 2021)
Presidente de Comissão: Maikon Lima Ferreira
Membros: Lana Thaysa Marques Rêgo e Jéssyca Alves de Sá Sousa.
Pregoeiro: Carlos Alberto da Silva Moura Junior (Portaria (Presidência) Nº 2126/2021 -PJPI/TJPI/SECPRE, de 03 de setembro de 2021)
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319
E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Pregoeiro, em 07/01/2022, às 13:44, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2948305 e o código
CRC A84BCD6F.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022
PROCESSO SEI Nº 21.0.000070557-5
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, mediante a Comissão Especial de Licitação (CEL), designada pela Portaria (Presidência) Nº
2233/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER de 15 de setembro de 2021 (2742072), publicada no Diário da Justiça nº 9216 de 16 de
setembro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local indicados neste instrumento, fará realizar
licitação na modalidade Concorrência, do tipo Menor Preço, mediante regime de Empreitada por Preço Unitário, para contratação de
empresa da área de construção civil para executar a REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE ITAUEIRA, para servir ao
Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas neste edital e seus anexos. O procedimento licitatório observa as
disposições da Lei nº 8.666/93 e legislação complementar ou correlata.
DA SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES "DOCUMENTAÇÃO" e
"PROPOSTA DE PREÇO"
LOCAL: Câmara de Direito Público 01 - Situada no térreo do Prédio-Sede do Novo Palácio da Justiça, localizado na Av. Padre Humberto
Pietrogrande, nº 3509, Bairro São Raimundo, Teresina/PI, CEP: 64075-065.
DATA: 10/02/2022.
HORÁRIO (local): 10:30h (Dez horas e trinta minutos).
OBJETO: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE
ITAUEIRA, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
O texto integral do Edital de Licitação Nº 3/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, bem como os demais documentos, anexos e
informações pertinentes à presente licitação encontram-se disponíveis na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência
do TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Maikon Lima Ferreira
Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Carlos Alberto da Silva Moura Júnior
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Dielson Monteiro Brandão Filho
Apoio Comissão Especial de Licitação (CEL)
Teresina/PI, 07 de janeiro de 2022

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Presidente da Comissão, em 07/01/2022, às 13:31, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Membro da Comissão, em 07/01/2022, às 13:34, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Membro da Comissão, em 07/01/2022, às 13:39, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Equipe de Apoio, em 07/01/2022, às 13:42, conforme art. 1º, III,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9280 Disponibilização: Sexta-feira, 7 de Janeiro de 2022 Publicação: Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022

Página 40

TJPI
Destacar

TJPI
Destacar



6.6. Aviso Nº 1/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL1741496 

7. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ 
[]

7.1. Edital Nº 4/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER1741497 

"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2947254 e o código
CRC 4F9A3393.

AVISO DE INTIMAÇÃO - RESULTADO DEFINITIVO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INTIMAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE
ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 19/2021 TJ/PI
PROCESSO SEI Nº 21.0.000051710-8
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 19/2021
Objeto: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE
JOSÉ DE FREITAS.
A Comissão Especial de Licitação (CEL) do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna público o RESULTADO DEFINITIVO DO
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO referente aos licitantes participantes na Concorrência nº 19/2021, na forma do art. 43, inciso III da Lei nº
8.666/93 e item 5.12 do Edital nº 19/2021 TJ/PI, decidindo-se pelo NÃO PROVIMENTO dos Recursos interpostos pelos licitantes YPÊ
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 35.134.154/0001-50 e CONSTRUFORT EIRELI, CNPJ
19.329.492/0001-91, mantendo-se assim a HABILITAÇÃO das empresas: CONSTRUTORA RGE LTDA, CNPJ 08.397.334/0001-52 C P
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 34.966.820/0001-54, R MELO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.857.346/0001-73, PADRÃO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 00.394.772/0001-55, LDM CONSTRUÇÕES, CNPJ 04.450.493/0001-12, PLÍNIO CAVALCANTI ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES, CNPJ 10.978.682/0001-65, WALTER LOPES ENGENHARIA LTDA, CNPJ 05.275.604/0001-64, IGC EMPREENDIMENTOS,
CNPJ 05.263.842/0001-50; e a INABILITAÇÃO das empresas: CONSTRUTORA BARRETO LTDA EPP, CNPJ 07.561.615/0001-36, YPÊ
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 35.134.154/0001-50, CONSTRUTORA DUX LTDA, CNPJ
15.497.323/0001-00, WN CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 11.724.406/0001-33, CONSTRUTORA BRASFORM LTDA, CNPJ 28.618.254/0001-97,
JR TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 07.607.937/0001-79, T. C. ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ 07.913.196/0001-54,
CONSTRUFORT EIRELI, CNPJ 19.329.492/0001-91, FRANCA CONSTRUÇÕES E ENERGIA LTDA, CNPJ 00.300.339/0001-03,
CONSTRUTORA ENGEMAX LTDA, CNPJ 19.060.022/0001-75, CWC CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 03.936.360/0001-98.
Os documentos das Decisões da CEL (Decisão Nº 12842/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL e Decisão Nº 12843/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL) e das Decisões da Douta Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (Decisão Nº
13009/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ e Decisão Nº 13379/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ) encontram-se disponíveis na íntegra na
página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência do TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/539.
Na forma do art. 41, § 4º da Lei nº 8.666/93 e item 5.7.2 do Edital nº 16/2021 TJ/PI, os licitantes habilitados e classificados para a fase de
Julgamento das Propostas ficam intimados para a Sessão Pública de Abertura dos Envelopes das Propostas, conforme especificações abaixo:
LOCAL: Câmara de Direito Público 01 - Situada no térreo do Prédio-Sede do Novo Palácio da Justiça, localizado na Av. Padre Humberto
Pietrogrande, nº 3509, Bairro São Raimundo, Teresina/PI, CEP: 64075-065.
DATA: 14/01/2022.
HORÁRIO (local): 09:00 h (nove horas).
Rosely de Nazaré Santos Aguiar
Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Lana Thaysa Marques Rêgo
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Jessyca Alves de Sá
Apoio Comissão Especial de Licitação (CEL)
Teresina/PI, 06 de janeiro de 2022

Documento assinado eletronicamente por Rosely de Nazaré Santos Aguiar, Presidente da Comissão, em 07/01/2022, às 12:23, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Membro da Comissão, em 07/01/2022, às 12:25, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lana Thaysa Marques Rêgo, Membro da Comissão, em 07/01/2022, às 13:10, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jéssyca Alves de Sá Sousa, Equipe de Apoio, em 07/01/2022, às 13:12, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2946139 e o código
CRC 88998AA9.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD e Presidente da Seleção Pública para as funções de Juiz Leigo e de
Conciliador para o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, no uso de suas atribuições,
TORNA PÚBLICOS os Gabaritos Oficiais das Provas Escritas Objetivas da Seleção Pública, regida pelo Edital de Abertura n. 181/2021 -
PJPI/EJUD-PI, publicado no Diário da Justiça n. 9219, de 21 de Setembro de 2021, e suas alterações/complementações.
1. DOS GABARITOS OFICIAIS
1.1. Constam nos Anexos do presente edital os Gabaritos Oficiais atualizados após os recursos interpostos com relação às Provas Escritas
Objetivas da Seleção Pública, os quais serviram de parâmetro para leitura dos cartões-respostas e elaboração da lista de candidatos
classificados na referida prova.
1.1. As respostas individuais aos recursos interpostos com relação às Provas Escritas Objetivas encontram-se no link da seleção utilizado para
interposição dos recursos.
2. Considera-se, para efeito desta publicação:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9280 Disponibilização: Sexta-feira, 7 de Janeiro de 2022 Publicação: Segunda-feira, 10 de Janeiro de 2022

Página 41


